
COMUNE DI MESOLA
PROVINCIA DI FERRARA

SETTORE  AFFARI ISTITUZIONALI E 
SERVIZI ALLA PERSONA - SERVIZI 
DEMOGRAFICI

N°. 1120 Registro Generale del  17/09/2020

Registro del Settore N°.  416 del  17/09/2020

Ufficio Ragioneria:

Ricevuto il _________________________

ATTESTAZIONE – ART. 153 - D.Lgs 18.08.2000 n. 
267

VISTO:per la copertura finanziaria
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA
__________________________________________

Mesola, li _____________________

Determinazione

OGGETTO: Affidamento servizio sostegno scolastico nelle scuole di ogni 
ordine e grado - anno scolastico 2020/2021- Cooperativa 
Girogirotondo. Impegno di spesa periodo settembre/dicembre 
2020.

In data 17/09/2020 , nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione.



Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 29.06.2019 che attribuisce incarico di posizione organizzativa 
ed attribuzione di funzioni dirigenziali al dipendente Sabattini Dr. Gaetano per il Settore Affari 
Istituzionali e Servizi alla Persona – servizi demografici;
Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 109  del 30/07/2019 è stato approvato lo schema del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52  del 30/07/2019 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;
-  con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  81 del  20/12/2019 è  stata  approvata la  nota  di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 20/12/2019 è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2020/2022, la nota integrativa e il Piano degli indicatori e dei 
risultati attesi di Bilancio 2020/2022 (Bilancio armonizzato di cui all’art. 9, del D. lgs. 118/2011);
- con provvedimento della Giunta Comunale n. 199 del 24/12/2019 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il periodo 2020/2022;
- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi  dell’art. 
169 del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse 
alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente;

Viste le  successive Deliberazioni  di  variazione al  Bilancio di  Previsione finanziario e  al  Piano 
Esecutivo di Gestione per i periodo 2020/2022;

Premesso:
-  Che con determina n. 1106 del 10.09.2020, è stata indetta  una procedura di affidamento diretto, 
rivolta alla Cooperativa Sociale Girogirotondo, con sede legale in Via Belfiore n.31 –Volania (FE) e 
sede amministrativa in via Mons. G. Menegazzi, n. 19 – 44022 Comacchio (FE), sulla piattaforma 
di  acquisto  INTERCENT-ER,  Agenzia  Regionale  per  lo  sviluppo  dei  mercati  telematici,  per 
l’acquisizione del servizio di  sostegno scolastico nelle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 
scolastico 2020/2021, per l’importo presunto di servizio di € 37.000,00=, oltre IVA;
- Che il termine per la presentazione delle offerte da parte delle ditte invitate, era fissato per le ore 
18,00 del 16.09.2020;

Dato  atto  che  in  data  17.09.2020,  sono  state  espletate  le  operazioni  relative  alla  procedura, 
attraverso il Portale Intercent-ER, per l’apertura dell’offerta pervenuta da parte della Cooperativa 
Sociale Girogirotondo, Soc.  Coop. Sociale a r.l.-  Onlus, con sede legale in Via Belfiore n.31 –
Volania (FE) e sede amministrativa in via Mons. G. Menegazzi, n. 19 – 44022 Comacchio (FE);

Vista l’offerta, presentata dalla Cooperativa Sociale Girogirotondo per un importo orario pari ad € 
23,12 oltre oneri per la sicurezza pari ad € 330,00=, oltre IVA di legge;

Ritenuta congrua l’offerta presentata;

Ritenuto di procedere all’approvazione dell’aggiudicazione definitiva del servizio; 

Visti:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  
locali, ed in particolare l’articolo 107, che definisce le funzioni e le responsabilità dei dirigenti;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 



postali,  nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti  pubblici  relativi  a 
lavori, servizi e forniture;
-  il  Decreto  Legislativo  19  aprile  2017  n.  56 “Disposizioni  integrative  e  correttive  al  decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;
- Decreto Legge n. 32 del 18 aprile 2019 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti 
pubblici,  per  l'accelerazione  degli  interventi  infrastrutturali,  di  rigenerazione  urbana  e  di 
ricostruzione a seguito di eventi sismici”;
- Decreto “Sblocca Cantieri” 18.04.2019 n. 32;
- Decreto “Semplificazioni” 16.07.2020 n. 76.
    Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia approvato con 
deliberazione C.C. n. 10 del 28/03/2013;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1) Di aggiudicare definitivamente, previo accertamento della regolarità dei requisiti dichiarati in 
sede  di  gara  nonché  della  documentazione  necessaria  per  la  sottoscrizione  del  contratto,  il 
servizio di sostegno scolastico nelle scuole di ogni ordine e per l’anno scolastico 2020/2021, alla 
Cooperativa Sociale Girogirotondo, Soc. Coop.Sociale a r.l. – Onlus, con sede in Via Belfiore 
n.31  –Volania  (FE),  e  sede  amministrativa  in  via  Mons.  G.  Menegazzi,  n.  19  –  44022 
Comacchio (FE), per l’importo orario di € 23,12=, oltre IVA di legge oltre oneri per la sicurezza 
pari ad € 330,00; 

2) Di impegnare la spesa pari ad € 37.000,00 Iva compresa, per il periodo Sett/Dic. 2020, come 
segue:

IMP. 734/2020                                                                                                               CIG. ZC02E3F740

MISSIONE PROGR. TITOL
O 

MACRO
AGGREGATO

CAP. CODICE PIANO 
DEI CONTI

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

ANNO 2020 ANN
O 

2021

ANNO 
2022

012 007 1 03 777 U.1.03.02.15.999 € 37.000,00

Il Responsabile del Servizio
    (Sabattini Dr.Gaetano)
________________________


